REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº     DE 2017

(Da Sra. BRUNA FURLAM – PSDB/SP)

           Senhor Presidente,

           Requeremos nos termos do artigo 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, Urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 8454/2017, que dispõe sobre o uso e a proteção

do emblema da cruz vermelha, do crescente vermelho e do

cristal vermelho, em conformidade com o direito internacional

humanitário.

Sala das Sessões, em                  de dezembro de 2017.

Deputada BRUNA FURLAM – PSDB/SP

Requeremos nos termos do artigo 155 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, Urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 8454/2017, que dispõe sobre o uso e a

proteção do emblema da cruz vermelha, do crescente

vermelho e do cristal vermelho, em conformidade com o

direito internacional humanitário.